BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 628/TCHQ-GSQL
V/v thủ tục hải quan đối với phương tiện vận tải đường bộ xuất nhập cảnh
	Hà Nội, ngày 16 tháng 02 năm 2011

Kính gửi: Đại Sứ quán Việt Nam tại Lào
(đ/c: #85, 23 Singha Road, Vientieane, Lao PDR)

Phúc đáp công điện số 66-11/ĐSQ-LA ngày 10/02/2011 của Đại Sứ quán Việt Nam tại Lào về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 11/02/2011, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 592/TCHQ-GSQL về việc triển khai thực hiện Quy trình thủ tục hải quan đối với phương tiện vận tải đường bộ (công văn hoả tốc) chỉ đạo Cục Hải quan các tỉnh biên giới đường bộ giáp Lào căn cứ nội dung điểm c, khoản 1, Điều 15 Nghị định thư thực hiện Hiệp định tạo điều kiện thuận lợi cho phương tiện cơ giới đường bộ qua lại biên giới giữa nước CHXHCN Việt Nam và Chính phủ nước CHDCND Lào ký ngày 15/09/2010 để thực hiện thủ tục hải quan đối với phương tiện vận tải đường bộ xuất cảnh, nhập cảnh.

Tổng cục Hải quan thông báo nội dung trên để Đại Sứ quán Việt Nam tại Lào được biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh